
Cod.Eje

Ruedas de Poliuretano - Serie Hi - Tech
Núcleo de Polipropileno. Banda de poliuretano inyectado. Eje liso o rulemanes.

75mm 32mm 100 Liso5/16” 3900

75mm 32mm 100 Ruleman

Liso

Ruleman

Liso

Liso

Ruleman

Rulemanes

Rulemanes

Liso

Rulemanes

5/16” 3901

100mm 32mm 125 5/16” 3902

100mm 32mm 125 5/16” 3903

125mm 32mm 150 5/16” 3904

125mm 32mm 150 5/16” 3905

125mm 50mm 350 17mm 3907

150mm 50mm 400 3/4” 3908

150mm 50mm 400 17mm 3909

200mm 50mm 500 3/4” 3910

200mm 50mm 500 17mm 3911

-20ºC a +70ºC



Cod.
Giratoria
con freno

Eje

Ruedas de Poliuretano - Serie Hi - Tech M reforzada

75mm 32mm 100 Liso 105x85 80x60

105x85 80x60

105x85 80x60

105x85 80x60

105x85 80x60

105x85

135x110 105x80

135x110 105x80

135x110 105x80

135x110 105x80

80x60

106 3930

75mm 32mm 100 Ruleman

Liso

Ruleman

Liso

Liso

Ruleman

Rulemanes

Liso

Rulemanes

106 3931

100mm 32mm 125 128 3932

100mm 32mm 125 128 3933

125mm 32mm 150 155 3934

125mm 32mm 150 155 3935

150mm 50mm 300 190 3936

150mm 50mm 300 190 3937

200mm 50mm 400 240 3938

200mm 50mm 400 240 3939

Cod.
Fija

3940

3941

3942

3943

3944

3945

3946

3947

3948

3949

Cod.
Giratoria

3920

3921

3922

3923

3924

3925

3926

3927

3928

3929

-20ºC a +70ºC

Soporte de acero estampado. Acabado zincado. Soporte giratorio de doble hilera de bolas.
Opcional freno total sobre soporte y rueda.



Cod.
Giratoria

con tornillo
Eje

Ruedas de Poliuretano - Serie Hi - Tech M reforzada
Soporte de acero estampado. Acabado zincado. Soporte giratorio de doble hilera de bolas.
Opcional freno total sobre soporte y rueda.

75mm 32mm 100 Liso 1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

1/2”

102 3950

75mm 32mm 100 Ruleman

Liso

Ruleman

Liso

Ruleman

102 3951

100mm 32mm 125 121 3952

100mm 32mm 125 121 3953

125mm 32mm 150 155 3954

125mm 32mm 150 155 3955

Cod.
Giratoria 

con tornillo 
y freno

3956

3957

3958

3959

3960

3961 

-20ºC a +70ºC



Cod.
Giratoria
con freno

Cod.
GiratoriaEje

Ruedas de Poliuretano - Serie Hi - Tech TV

135x100 105x80

105x80

105x80

135x100

135x100

Rulemanes

Rulemanes

Rulemanes

100mm 50mm 350 165 39653962

3963

3964

125mm 50mm 400 195 3966

200mm 50mm 500 240 3967

Cod.
Fija

3968

3969

3972 

-20ºC a +70ºC
Soporte de acero estampado. Alas de 4mm de espesor. Plato de 6mm de espesor. Acabado zincado.
Soporte giratorio de doble hilera de bolas. Protector anti-polvo. Opcional freno total sobre soporte y rueda.


